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Nr 70.

Utlåtande i anledning av väckt motion om anslag till 
uppförande av nya kökslokaler m. m. vid alkoholist- 
anstalten Asbrohemmet.

I en inom andra kammaren av herr Lindahl väckt motion (II: 68) har hem
ställts, att riksdagen utöver det av chefen för inrikesdepartementet begärda 
anslaget till alkoholistvården måtte anvisa 73 300 kronor till uppförande av 
nya kokslokaler, mottagningsavdelning samt nya isoleringsrum å erkända 
alkoholistanstalten Åsbrohemmet.

Beträffande behovet av ny- och ombyggnadsarbeten vid alkoholistanstalten 
samt de skäl, som motionären åberopat till stöd för sitt yrkande, får utskottet 
hänvisa till motionen.

Utskottet har inhämtat, att styrelsen för stiftelsen Åsbrohemmet i skri
velse till Kungl. Maj:t den 17 januari 1948 hemställt om statsbidrag med 
73 300 kronor för till- och ombyggnad av anstaltens huvudbyggnad. Ifrågava- 
lande framställning avser de i motionen nämnda byggnadsarbetena.

Socialstyrelsen har i utlåtande över framställningen den 4 januari 1949 
bl. a. framhållit, att till anordnande av alkoholistanstalten i fråga statsbidrag 
utgått med tillhopa 276 000 kronor, det högsta belopp, som kan utgå enligt 
bestämmelserna i kungörelsen i ämnet den 30 juni 1944, nr 566. Då fram
ställningen avsåge en standardförbättring av anstalten, borde frågan om stats
bidrag till förbättringen prövas i samband med de överväganden rörande 
nykterhetsvårdens framtida utformning, som föranleddes av 1946 års alko- 
holistvårdsutrednings förslag. Innan utbyggnader vidtoges, vore det enligt 
styrelsens uppfattning önskvärt att noggrant undersöka, om icke det behov, 
som skulle tillgodoses, kunde mötas med anlitande av befintliga anstaltsbygg- 
nader. Om detta skulle medföra minskning av antalet vårdplatser, borde denna 
eventualitet icke i och för sig utgöra hinder för att tillgripa en sådan lösning. 
Ehuru styrelsen vitsordat behovet av de föreslagna förbättringarna, har sty
relsen — innan en mera fullständig utredning rörande dispositionen av be
fintliga lokaler föreligger — icke ansett sig kunna tillstyrka bifall till fram
ställningen.

Utskottet. Frågan om statsbidrag till de i motionen berörda byggnads
arbetena vid Åsbrohemmets alkoholistanstalt är för närvarande föremål för 
Kungl. Maj:ts prövning. Det torde få förutsättas, att — innan Kungl. Maj:t 
tar slutlig ställning i ärendet — möjligheterna att genomföra erforderliga 
förbättringar med utnyttjande av befintliga anstaltsbyggnader undersökas.
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Med hänsyn till det läge, vari frågan sålunda befinner sig, kan utskottet icke 
finna anledning föreligga för riksdagen att nu taga ställning till det i mo
tionen gjorda yrkandet. Utskottet hemställer därför,

att motionen II: 68 icke må till någon riksdagens åtgärd för
anleda.

Stockholm den 5 april 1949.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Sven Larsson, 

Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Mannerskantz, Iwar Anderson, Heidmg, 
Gillström, Sundelin, Hesselbom, Andrée och Ivar Persson; samt

från andra kammaren: herrar Ward, Bergström, Boman i Kieryd, Mårtens
son i Uddevalla, Rubbestad, Pettersson i Dahl, Bergstrand, Petterson i Deger- 
fors, fröken Elmén, herr Birke, fru Ericsson i Luleå och herr Henriksson.


